vt magis eos decipet. e Et fecit eis tē. vt facili⁹
eos occideret. iō subdi. f Et cū inebriat⁹ tē. i. con-
uenienter satiatus cibo et potu; eo modo loquendi q̄
dicitur Lanti. v. comedite t bibite t inebriamini. cete-
ra patent. g Et misit. Dic tercio ponit intentiōis
ptolomei frustratio p̄ iohannē qui evadēs eius voluz

animositateio-
bānis q̄ n̄ dimi-
sit aduersarios
pseq̄ pg vulne-
ratōem sui fr̄is
q̄ Donec vēit
cedronē. s. cēde-
beus: qd patet
ex hoc qd sequi-
tur. r Quā
edificauit: t su-
scrunt tc. s. alij
qr fugientes de
bello vadunt p
vias plures dis-
persi. s Et
succēdit eas igni
. s. iohānis et ei⁹
exercitus. t Et
ptolome⁹
Descripta
supiūs vita sy-
monis virtuo-
sa. Dic p̄nter de-
scribit mors ei⁹
p̄ditiosa: cuius
motiū fuit am-
bitio que pomē
cu3 dī. t Et
ptolomeus fili⁹
tē. a socero suo
symone.
v En cāpo bie-
richo. i. in vna p
te iudee.
x Et exaltatū
est tē. q̄ supbiā.

y Et volebat
tē. i. totā iudeā
p̄ ambitiōz sua.
a Et cogitabat
h̄ic secundo po-
nit obtinēdū inc-
diūz: qd fuit ne-
quissima p̄dīcō
io dīcīt. Et cogi-
tabat volum tē.
Symon aut̄ p-
ambulans ciuita-
tes: vt viderz
qual̄ essent gu-
bernate t contra
aduersarios mu-
nite. b De-
scēdit bierichō
vbi gener suis
erat dux ab eo
constitutus.
c Dic mēsis
sebath. d̄z scri-
bi sebath t cor-
rēdet ianuario.
d Et suscepit
tē. simulās ami-
ciciā cu3 socero
suo t filijs eius:

vt magis eos decipet. e Et fecit eis tē. vt facili⁹
eos occideret. iō subdi. f Et cū inebriat⁹ tē. i. con-
uenienter satiatus cibo et potu; eo modo loquendi q̄
dicitur Lanti. v. comedite t bibite t inebriamini. cete-
ra patent. g Et misit. Dic tercio ponit intentiōis
ptolomei frustratio p̄ iohannē qui evadēs eius voluz

.II.

pugnauit fortē postea ḥ eū 7 defendit 7 tenuit iudeas
valde magnifice proprie suā dicit: Et misit altos sa-
cralites suos. b **Q**ui gazarā tollere iobānē. i. cū ca-
pere 7 occidere. i. **E**ccepit tribunis exercitus iobānis.
k **D**icit ep̄las tc. 7 precurrēns. s. satellites ptolomei
missos ad predīcta loca.

I Quidā dicitur propt̄ eris symōis: quod ptolomen oes
occiderat sed aliquos ex eis: vt
dictū est supra.
m **A**ut nūcia.
ioban. vt euade
recta picula
n. **E**t audiuic
aut tc. i.admira
tus fuit de dolō
scate tanta.

O **E**t probedit
viros tc. 7 eodē
mō prouidit alijs
piculis solerter
7 prouide: tras
ptolomen dicitur
datus fuit a sua
pessima intētōe
P **E**t cetera pro
monū iobānis:
quod dicitur plim
quod **E**t bellon ein
quod **D**efendit eū.
R **E**t bonarū
virtutū tc. inter
quos fuit victoria
notabilis quaz
babuit de birca
nis: ex quod cognō
minatn ēbirca
nus. s. **E**t
edificiū muron
tc. in irlm et in
iudea ad frē for
tificatiōem.

T **E**t rerū gestaz eius. quod fuerunt mirabiles 7 multe.
ver dicit iosephus li. xiij. quod habuit sp̄m prophetie.
v **E**cce hec scripta sunt in libro tc. huc autē libru non
babemn sicut nec plures alios de quobus sit mentio in li
bris regū 7 paralypomenon.

Mostilla Nicolai de lyra super secundum libru ma
chabeorū incipit.

Fratribus quod sunt progyptu iudeis. **L**iber iste secundus machabeorū quodā ē ab
breuiatu cuiusdā magni volumis a ia
sone cireneo prescripti vntis. v. libros pre
tiales in quodfacta iude machabei 7 so
cion eius diffuse tractantn: sed in hoc libro ponunt bre
uiter 7 succincte: vt protz in fine ca. secundi: vt quod po
pertatē predictū volumē magnū cōpareno possent vel
oper eius. plixitatē attediatn eēt legere: istud cōpēdium
possent babere trafacili 7 sine tedium precurrere legendō.
Fuit autē compilatio hec facta tra propt̄ demetriū secudi: vt
magis videbis. i. 7 missa iudeis habitatibus in egypto
ab illis quod erāt in iudea quod cū hoc in bulibru profatō roga
uerit eos alijs solētates suscipe quod ab eis fuerat rō
nabilitē institute. **G**it iste liber in duas ptes diuidit
scz in prologū 7 tractatum incipit tercio capi. In prima
xpo pre pmo ponit iuitatio ad obſuātiā duplicitis fe
sti: secundo breuiter tragīdī materia bulibru ca. sequenti:
ibi. **D**e iuda nō macabaeo. Circa primum primo scribē

tes captant illom quodscribit beniuelētiā: secūdo iuitat
cos ad festi duplicitis obſuātiā: ibi. **R**egnante demetrio
tercio suam inferunt intentōem: ibi. Accuri itaq. **C**irca
primum captat duplicitē eoz beniuelētiā. s. eos amicabat
liter salutando: 7 pre eis builiter exorando: ibi. **B**enfaciat
vobis: Circa primum
dr. a **F**ratribus
quod est nomen ami
cable: nam frater
dr: quasi vere alter
ipse: vocat eos fra
tres: eo quod crāt dicitur ea
de gente: 7 sub ea
de lege. b **Q**ui
sunt pro egyptu iude
is. s. displis. **P**tolo
meus. n. lagi filius
quod alexādrū ma
gnū primus regnauit
in egypto: sicut. s.
dictū ē in primum libru
principio nūtios iude
os captiuauit: quod
rūz aliquos prole
men philadelphus ei
succedens relata
uit i fauore. let in
terptum: qui sibi li
bros Moysi: 7 bum
aliquos totūzvetn
testamētu trāstule
rūt de hebreo i gre
cu. multi tran in egypto
remāserūt 7 pre
cedēt trae acquisiēt
bona tragalia: 7 pre
lis precreatōem mu
tiplicati sunt quobus
iudei manētes i iudea
scripserit: ideo
subditn.

Capit. j.
Fratribus qui
sunt per egyptu iudeis: sa
lute dicitū frat
tres qui sunt i
hierosolymis iudeim qui in
regione iudea: 7 pacem bo
nam. **B**enfaciat vobis te
us: 7 meminerit testamenti
sui: quod locutn est ad abra
am: 7 ysaac: 7 iacob seruo
rum suorum fidelium: 7 det
vobis cor omnibus ut co
latis eum: 7 faciat eis
volantatem corde magno
7 onuino volenti. **A**dape
riat cor vestrum in lege sua:
7 in preceptis suis: 7 faci
at pacem. **E**xaudiat orati
ones vestras: 7 reconcili
etur vobis: nec vos deserat
in tempore malo. **A**t nunc
hic sumus orantes pro vo
bis. **R**egnante demetrio
anno centesimo sexagesimo
nono nos iudei scripserimus